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1. Profiel  
 

Old Liquors Invest is een besloten vennootschap, opgericht naar Nederlands recht en 

statutair gevestigd in Breda, Nederland. 

 

Oude alcoholische dranken zijn een prachtig product. Een eeuwenoude Madeira, een 

zeldzame Whisky, een belegen Cognac: liefhebbers likken hun vingers er bij af als ze 

een fles voor zich krijgen. Maar bij Old Liquors Invest is opdrinken niet aan de orde. 

Met de juiste kennis van zaken vormen oude dranken een zeer interessante investering. 

Het doel van ons bedrijf is winst te maken met de aan- en verkoop van zeldzame en 

oude alcoholische dranken. Wij financieren onze collectie onder andere met de uitgifte 

van bedrijfsobligatie leningen en/of aandelen. Tenslotte verkopen we voorraden die tot 

ons eigen vermogen behoren. 

  

Old Liquors Invest is geen beleggingsinstelling. Wij zijn uitsluitend een handelsonder-

neming met een eenvoudige (en daardoor doorzichtige ) juridische en economische 

structuur. Daarmee hebben investeerders volledige helderheid wat betreft  zekerheden 

en verhaalmogelijkheden. Het is voor iedereen zichtbaar dat wij de opbrengst uit een 

bedrijfsobligatie lening niet gebruiken om collectief te beleg gen en dat de bedrijfsobli-

gatie geen deelnemingsrechten biedt. 

 

Wij kopen zeldzame en oude flessen met alcoholische drank uitsluitend uit  speculatief 

oogmerk. Een fles drank is voor ons een handelsobject. Wij houden onze flessen lang-

durig in voorraad. Vaak tot ongeveer vijf jaar, tenzij de marktprijzen dusdanig stijgen 

dat we in een eerder stadium tot verkoop overgaan. Ons belangrijkste doel is een zo 

hoog mogelijk rendement . Old Liquors Invest koopt oude dranken over de gehele  

wereld. Door deze langdurig in voorraad (en dus uit de markt) te houden, streven we 

naar een monopoliepositie op de markt van zeldzame en oude alcoholische dranken. 

 

De dranken die wij met gelden van de obligatiehouders aankopen en in voorraad hou-

den, dienen als eerste recht van pand ter dekking voor rentevergoeding en aflossing 

aan de obligatiehouders. Om hen op de hoogte te houden van de laatste aankopen, 

verzorgen we een periodiek overzicht van onze transacties. Old Liquors Invest B.V.  

levert de Stichting Obligatiehouders Old Liquors Invest elk kwartaal een actueel en wet-

telijk geregistreerde pandlijst van de dranken die wij in bezit hebben. Verpanding (vol-

gens de regels van bezitloos pandrecht op roerende activa, artikel 3:237 BW) vindt 

plaats tot meerdere zekerheid voor het voldoen van de hoofdsom van alle Old Liquors 

Invest bedrijfsobligaties en de rentevergoedingen.  
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Wij hechten er groot belang aan om een stabiele, transparante en betrouwbare partner 

te zijn voor alle obligatie - en aandeelhouders. 

 

Old Liquors Invest is opgericht op 26 februari 2015. De werving van fondsen startte op 

1 september 2015 waarna we medio oktober 2015 konden beginnen met de feitelijke 

in- en verkoopactiviteiten. Deze vinden wereldwijd plaats.  

 

Het aandeel Old Liquors Invest is niet beursgenoteerd. Op de datum van oprichting zijn 

2.500 gewone aandelen geplaatst met een nominale waarde van č 1.000,00 per aandeel 

(abusievelijk staat in het jaarverslag 2015 het verkeerde aantal van 4.000 aandelen ver-

meld). In het verslagjaar 2016 zijn geen aandelen geplaatst of ingekocht.  

 

Gedurende de looptijd van de obligatieleningen keert Old Liquors Invest geen dividend 

uit aan de aandeelhouders. Uitsluitend wanneer Old Liquors Invest aan al haar rente- 

en aflossingsverplichtingen jegens de obligatiehouders heeft voldaan en er een vrije 

cashpositie overblijft, kan deze worden uitgekeerd in de vorm van dividend. Dat is in 

het boekjaar 2016 niet het geval. 
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3. Kerncijfers  
         2016  2015 

2aoqhp]]p Åt č ê.000)  

Opbrengsten            0,1      0,0 

Nettowinst        -258,5             -78,5 

  

+]oopnkkiÅt č ê.000)  

Cashflow (1)       -258,5             -78,5 

Afschrijvingen               0        0  

Investeringen               0        0 

  

6anikcaj Åt č ê.000)  

Balanstotaal                4.217,5           3.094,9  

Eigen vermogen               2.162,9           2.421,5 

Netto werkkapitaal  (2)              4.196,1          2.873,5 

Geïnvesteerd vermogen (3)              4.196,9          2.873,5 

  

Medewerkers               0         0               

  

Ratio's   

Rendement op gemiddeld geïnvesteerd vermogen      -6%                 0% 

Solvabiliteit (4)         51%    78% 

Liquiditeit (5)           205               14,0 

 

Kengetallen per gewoon aandeel  Åt čêÆ  

Nettowinst          -103  - 31,4 

Cashflow         -103         - 31,4 

Eigen vermogen       865,2      968,6 

 

(1) Cashflow = nettowinst  + afschrijvingen      

(2) Netto werkkapitaal = vlottende activa - kort vreemd vermogen     

(3) Geïnvesteerd vermogen = vaste activa + netto  werkkapitaal incl. liquide middelen   

(4) Solvabiliteit = eigen vermogen/balanstotaal       

(5) Liquiditeit (current ratio) = (vlottende activa + liquide middelen)/kort vreemd vermogen  
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4. Verslag van de directie  
 

De directie toont in het jaarverslag 2016 een op fiscale grondslag gebaseerde jaarreke-

ning. Deze fiscale jaarrekening is gericht op de winstaangifte voor de vennootschaps-

belasting. 

 

De jaarrekening is op 31 juli 2017 opgemaakt. De samenstellingsverklaring van een 

onafhankelijke accountant verwachten wij omstreeks 15 september. De directie wil ech-

ter niet wachten met publicatie; zij is van oordeel dat deze jaarrekening en het verslag 

een goede basis vormen voor de beleidsverantwoording. Na van deze samenstellings-

verklaring zal de directie tijdens de Algemene Vergadering van Aandeelhouders het 

voorstel doen om de jaarrekening vast te stellen, goed te keuren en decharge te verle-

nen aan de directie voor het gevoerde beleid.  

 

De directie, grootaandeelhouder OL Holding B.V. en Old Liquors Trading B.V. (de toele-

verancier van oude dranken), voert regelmatig overleg over het te voeren aankoopbe-

leid. In oktober 2015 is er gestart met het strategisch plan 2015-2020. Old Liquors  

Invest heeft zichzelf tot doel gesteld om in deze periode door te groeien naar een  

wereldwijd dominante marktpositie. De start in 2015 was traag, omdat we pas konden 

starten met aankopen op het moment dat we voldoende obligatiegelden en producten 

tot onze beschikking hadden.  

 

Het streven om circa č ë,5 miljoen aan obligatiegelden tot onze beschikking te krijgen, 

is in 2016 niet gehaald (per 31 december zaten we op ruim 80%). Los daarvan heeft Old 

Liquors Invest in 2016 voor een groter bedrag aan oude dranken aangekocht dan er 

obligatiegelden beschikbaar waren. 

 

Na een zorgvuldige afweging heeft de directie geconcludeerd dat de continuïteit van 

Old Liquors Invest het beste is gewaarborgd bij het zelfstandig voortzetten van de  

inkoopstrategie. Deze strategie houdt in dat we speculatief oude dranken opkopen en 

deze langdurig uit de markt houden zodat er schaarste ontstaat. Vanaf de tweede helft 

van 2016 beperken we onze strategische aankopen voorlopig tot de zogenoemde vin-

tage-jaargangen van zeldzame Cognac, Armagnac en overige oude dranken, alsook 

speciale kristallen karaffen Cognac uit de tweede helft van de vorige eeuw. 

 

Onder invloed van een sterk toenemend vertrouwen in de euro en de continuïteit van 

de eurozone in haar huidige samenstelling (ondanks de Brexit) nam de onzekerheid in 

de afzetmarkten van zeldzame oude dranken in 2016 af. Dit leidde tot  een stijgende 

vraag naar oude dranken bij handelaren, zoals luxe slijterijen en particulieren.  
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De prijzen van zeldzame oude dranken op veilingen en in de luxe shops hebben zich 

positief ontwik keld en stijgen nog steeds. Deze ontwikkeling wordt mede veroorzaakt 

door de grote aankopen die wij zelf hebben gedaan. 

 

De directie verwacht dat de vraag van verzamelaars en consumenten de komende vijf 

jaar blijft  stijgen. De verkoopfocus ligt daarom in het topsegment op de afzet via luxe 

slijterijen in Noord -Amerika en Azië (China) in 2018. In 2016 richtten we ons hoofdzake-

lijk op de inkoop van en niet op verkoop van oude dranken. Dat zal ook in 2017 het 

geval zijn. 

 

De stijgende vraag op de afzetmarkt van oude dranken, met prijsstijgingen tot gevolg,  

heeft een positief effect op de actuele waarde van onze bestaande handelsvoorraden. 

 

Correctieposten beginbalans 2016  

 

De herwaarderingsreserve is een wettelijke reserve die de herwaardering van activa 

inzichtelijk maakt. Door een stille reserve zichtbaar te maken op de balans worden de 

waardevermeerderingen van de activa verantwoord. Over deze reserve hoeft pas belas-

ting te worden afgedragen bij verkoop . 

 

In het jaarverslag 2015 hebben we in de jaarrekening abusievelijk de toename van de 

verkoopwaarde van de voorraad oude dranken ÐherwaarderingsreserveÑ genoemd en 

als zodanig opgenomen. -ap dap skkn` Ðdans]]n`anejconaoanraÑ probeerden wij  inzicht 

te geven in de geprognosticeerde verkoopwaarde van onze voorraad en daarmee onze 

verbeterde vermogenspositie. Om een onjuiste fiscale interpretatie te voorkomen , ver-

mijden we `a pani Ðdans]]n`anejconaoanraÑ en de jaarrekening 2016 (in de aangifte VPB 

2015 hadden we dit overigens al gecorrigeerd). Om de actuele waarde van onze voor-

raad en de daarmee samenhangende toename van het eigen vermogen toch inzichte-

lijk te maken, lichten we deze ontwikkeling verderop in het jaarverslag toe. 

 

De directie verwijst hiervoor naar paragraaf 5.1, onder de post ÐactivaÑ per 31 december 

2016, zoals vermeld in de jaarrekening 2016. Hierin is de historische waarde van de 

voorraad oude dranken gesteld op č í¿êòð¿ñìë¿ 

 

In het jaarverslag 2015 zijn inkoopcommissie- en transportkosten van č 11.630 abusie-

velijk geactiveerd en niet als kosten opgenomen. Deze post is in de beginbalans 2016 

gecorrigeerd, evenals in de aangifte VPB 2015. 
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Waardering van de voorraad en verkopen  uit de start voorraad  

 

De directie heeft gemeend dat in het informatie memorandum de waarderingsgrond-

slagen meer detailinformatie nodig hebben om tot een transparante waardering te 

komen.  

 

De huidige voorraad oude dranken bestaat deels uit aankopen die sinds oktober 2015 

zijn gedaan. Daarnaast hebben de aandeelhouders (OL Holding B.V.) tijdens de oprich-

ting van de vennootschap als kapitaalinbreng een startvoorraad flessen met oude 

dranken ingebracht tegen marktwaarde, c.q. č ë¿îéé¿ééé¿ $a `ena_pea opahp `a ]_pqaha 

waarde van deze startvoorraad gelijk aan de historische inbrengwaarde. 

 

De in- en verkoopstrategie van de vennootschap is erop gericht om deze startvoorraad 

voorlopig uit de markt te houden. De ontvangen obligatiegelden worden uitsluitend 

gebruikt voor nieuwe aankopen. Ze worden niet aangewend voor exploitatiekosten of 

rentebetaling aan obligatiehouders. Elke euro die via obligatie uitgiften wordt verkre-

gen, wordt aangewend om oude dranken in te kopen en de voorraad uit te breiden. 

 

Om de exploitatiekosten te dekken, de rentebetalingen aan de obligatiehouders te 

kunnen voldoen en om de overige kosten van de vennootschap te kunnen voldoen, 

worden er oude dranken uit de startvoorraad aan OL Holding B.V. verkocht tegen de 

historische inbrengwaarde. Deze startvoorraad fungeert daarmee feitelijk als een cash-

equivalent.  

 

Dat de oude dranken specifiek aan OL Holding worden verkocht, is om te voorkomen 

dat ze op de markt komen. Aan deze verkopen zijn geen commissies of andere kosten 

verbonden. Deze transacties worden enkel uitgevoerd om de exploitatiekosten te dek-

ken en de rentebetalingen aan onze obligatiehouders te voldoen. 

 

De historische waarde van de voorraad oude dranken (restant van de startvoorraad en 

jeaqs ]]jcagk_dpa `n]jgajÆ ^a`n]]cp ej ëéêï č í¿êòð¿ñìë¿ $a ]_pqale waarde is aan-

merkelijk hoger. Deze waardestijging is het gevolg van marktontwikkelingen, toene-

mende schaarste van beschikbare oude dranken in de markt (waaraan Old Liquors In-

vest met haar strategie zelf meewerkt), en hiermee gepaard opwaardering van de totale 

voorraad oude dranken. 

 

In de financiële- en voorraadadministratie is elke fles afzonderlijk, geen enkele uitge-

zonderd, voorzien van een uniek ID-nummer en foto. Hiermee heeft elke fles een histo-

risch waarde en (een) actuele waarde.  
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De directie heeft de actuele (lees: commerciële) verkoopwaarde van de totale voorraad 

kq`a `n]jgaj ej ëéêï ^al]]h` kl č ï¿òëï¿íëì¿ (eaniaa kjpop]]p baepahefg aaj opehha naå

oanra r]j č ë¿ðëñ¿îòê aj opefcp `a ]_pqaha s]]n`a r]j de voorraad met 65%. Als gevolg  

hiervan is dap aecaj ranikcaj ej ëéêï ^acnkkp kl č í¿ñòê¿îñê Ådit was   

č ë¿êïë¿òòéÆ¿ 

 

De directie wijst er nadrukkelijk op dat de actuele waarde en de stille reserve zijn geba-

seerd op een toekomstige verkoopverwachting waarbij we uitgaan van de huidige 

marktontwikkelingen en de totale verkoop van de nieuwe voorraad in 2018/2019. 

 

Op 31 december 2016 bedraagt de actuele solvabiliteit (eigen vermogen van 

č í¿ñòê¿îñê ca`aah` `kkn dap ^]h]jopkp]]h r]j č ï¿òíï¿êìéÆ 70%. 

 

Winst - en verliesrekening over 2016  

 

De netto-omzet (zie paragraaf 5.2, winst- en verliesrekening 2016) over 2016 bedraagt 

č 305.179. Dit is het bedrag waarvoor er verkopen zijn gedaan aan OL Holding B.V. De 

inkoopwaarde van die omzet bedraagt č 305.013. 

 

Het negatieve bedrijfsresultaat (paragraaf 5.5 toelichting op de winst- en verliesreke-

ning 2016) r]j č ëîñ¿îëð bestaat uit de brutomarge min us bedrijf skosten en financiële 

lasten. 

 

In 2016 zijn er, net als het jaar ervoor, geen verkopen van dranken gedaan die wij met 

gelden uit obligatieleningen hebben aangekocht (en aan de obligatiehouders zijn ve r-

pand). 

 

De gelden van de obligatiehouders worden gebruikt om de voorraad te vergroten. In 

2015 is er voor een bedrag van č 545.922 gekocht en in 2016 voor č 1.537.826. Bij el-

kaar opgeteld vertegenwoordigt de ze (nieuwe) voorraad per 31 december 2016 een 

historische kostprijs r]j č 2.083.748. 

 

De inkoopkosten die Old Liquors Invest uit de obligatiegelden betaalt, bestaat uit de 

aankoopwaarde van de dranken vermeerderd met de inkoopcommissie- en transport-

kosten die Old Liquors Trading B.V. doorberekent. Een voorbeeld: als Old Liquors Tra-

ding B.V. op een veiling een fles inkoopt voor č ê¿ééé en aan Old Liquors Invest ver-

koopt  rkkn č ê¿êëî, wordt deze gewaardeerd op een historische kostlnefo r]j č ê¿êëî¿ 
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Marketing en Verkoop  

 

De directie volgt nauwgezet de ontwikkelingen op de markt en speelt daar gericht op 

in. Zij signaleert momenteel een verminderd aanbod en daardoor een stijging van de 

prijzen van oude dranken met een jaargang (vintage) uit de periode 1788 tot 1900. Om 

die reden richt Old Liquors Invest zich nu ook op oude en vintage Port en Madeira-

wijnen.  

 

In december 2016 en januari 2017 kocht Old Liquors Invest een grote collectie Madeira 

bij veilinghuis ChristieÑo ej .as 9kng aj ,kj`an. In deze collectie bevindt ve_d kkg Ðo 

werelds oudst bekende fles Madeira uit 1715. Dit leverde Old Liquors veel publici teit 

op. 

 

In 2016 hield Old Liquors Trading enkele proeverijen in New York en Washington om-

dat de Noord-Amerikaanse afzetmarkt voor oude dranken een aanmerkelijk grotere 

verkooppotentie bied t dan de Europese markt.  

 

Mede vanuit die ervaring ontwikkelde zusterbedrijf Old Liquors Trading B.V. voor 2018 

een verkoopconcept voor de Noord -Amerikaanse markt. Daarbij wordt elke afzonderlij-

ke fles oude drank in een museale display geplaatst om deze op luxe verkooplocaties 

(lees: luxe liquor stores) te kunnen tentoonstellen . Bij verkoop wordt deze bijzondere 

displayverpakking aan de klant meegeleverd zodat de fles op een waardige manier 

cadeau kan  worden gegeven. In het derde kwartaal 2017 worden deze displays op de 

markt gebracht en worden de obligatiehouders middels een nieuwsbrief over alle 

nieuwe ontwikkelingen geïnformeerd.  

 

Old Liquors Magazine B.V. is een zusterbedrijf dat een online mediaconcept heeft ont-

wikkeld, in het bijzonder voor oude dranken . Hierop verschijnt online dagelijks nieuws. 

In de loop van 2018 start Old Liquors Magazine met de uitgave van een geprint maga-

zine in de Verenigde Staten. Dit magazine verschijnt in een nationale en én regionale 

editie. In de regionale versie krijgen de plaatselijke en regionale lqta Ðhemqkn opknasÑ olaå

ciale aandacht door middel van een advertorial en een persoonlijke cover. Uiteraard 

biedt het magazine advertentieruimte aan grote adverteerders. Dankzij dit magazine 

ontstaan voor Old Liquors Trading nieuwe potenti ële verkooplocaties voor onze oude 

dranken. Meer informatie  hierover is beschikbaar op www.oldliquorsmagazine.com. 

 

Mede dankzij dit unieke uitgeefconcept  heeft de directie hoge verwachtingen van de 

verkoop van onze oude dranken, die ze in 2018 in Noord -Amerika gaat opstarten.  

Onze uitdaging voor 2017 en 2018 is het verwerven van een dominante positie in de 

markt bij een aanhoudende positieve tendens op de financiële markten. 

 

http://www.oldliquorsmagazine.com/
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Old Liquors Invest wil haar handelsvoorraad verder uitbouwen en zo een marktmono-

polie creëren. Om dat te bewerkstelligen blijft Old Liquors Invest zich ook in 2017 rich-

ten op het speculatief opkopen van zeldzame en oude Cognac, Armagnac en overige 

oude dranken. Dat doet zij vanuit een solide financiële basis waardoor Old Liquors In-

vest ook 2017 met vertrouwen tegemoet  ziet. 

 

De directie is zeer tevreden over de geleverde inspanningen en de betrokkenheid van 

de medewerkers van Old Liquors Trading en Old Liquors Magazine in 2016.  

 

Verwachting  

 

Aan het einde van 2016 en bij aanvang van 2017 kan Old Liquors Invest tevreden zijn 

over de belangstelling voor haar bedrijfsobligaties (per 31 december 2016 heeft zij 

deaniaa aaj ^a`n]c r]j č ë¿éìí¿ééé beschikbaar gekregen). Het aantal uitgegeven 

obligaties is sterk gestegen mede dankzij een grotere naamsbekendheid en diverse 

publicaties in de media. Met een grotere hoeveelheid kapitaal kan Old Liquors Invest 

meer zeldzame en oude dranken uit de markt opkopen.  

 

De bedrijfsactiviteiten van Old Liquors Trading en Old Liquors Magazine hebben geen 

negatief effect op de cijfers van Old Liquors Invest. Over 2016 heeft Old Liquors Invest 

een goed economisch resultaat behaald. Dat wijkt weliswaar af van het fiscale resultaat 

echter dat heeft een boekhoudkundige oorzaak : Old Liquors Invest boekt haar fiscale 

winst pas bij verkoop van de voorraad oude dranken. Tot en met 2017 wordt deze nog 

voorraad aangehouden als speculatieve investering. 

 

Uiteraard volgt Old Liquors Invest nadrukkelijk de marktontwikkelingen en stel t zij haar 

gevoerde inkoopbeleid  indien nodig bij.  Ook in 2016 onderzocht Old Liquors Invest de 

de mogelijkheden van gerichte acquisities die kan bijdragen aan de beoogde groei en 

marktdominante positie van Old Liquors Invest. In de huidige marktomstandigheden  

staat actief beheer van werkkapitaal hoog op de agenda en is het betalingsrisico op 

debiteuren verwaarloosbaar. Waar mogelijk  wordt er kennis en capaciteit uitgewisseld 

tussen Old Liquors Invest, Old Liquors Trading en Old Liquors Magazine.  

 

Old Liquors Invest heeft in 2015 en 2016 alle bedrijfskosten en bedrijfsinvesteringen 

volledig gefinancierd uit  de verkoop van flessen uit haar startvoorraad. 

 

De liquide middelen van Old Liquors Invest zijn verminderd als gevolg van rentebeta-

ling aan de obligatiehouders en de ingezette groeistrategie. De verwachting is dat Old 

Liquors Invest bij voort zetting van haar op groei gerichte beleid geen financiering met 

vreemd vermogen nodig heeft.  
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Omdat Old Liquors Invest zich in 2016 en 2017 uitsluitend richt op speculatieve inko-

pen en marktbewerking, en pas in 2018 op verkoop, is het te vroeg om een concrete 

winstverwachting voor 2017 uit te spreken.  

 

Sluiting van de uitgifte van o bligaties  

 

De directie heeft besloten om de lopende o bligatie-uitgifte  van 8% per eind augustus 

2017 te beëindigen. 

 

Vervroegde aflossing van de o bligatieleningen  

 

Old Liquors Invest zet sterk in om een deel van haar nieuwe voorraad oude dranken, 

aangekocht met gelden van obligatiehouders, in de periode 2018/2019 op de Ameri-

kaanse en Aziatische markt via luxe liquor stores te verkopen. Uit deze opbrengsten 

worden mogelijk de obligati eleningen uit 2015 en 2016 vervroegd terugbetaald om 

daarmee de hoge rentelasten voor de vennootschap (č ëéé¿ééé lan f]]n) te verminde-

ren.  

 

Vanaf 1 september 2017 wordt vanuit een nieuwe vennootschap, genaamd Old Liquors 

Invest II B.V., een nieuwe bedrijfsobligatielening uit geschreven tegen 7% rente per jaar. 

Old Liquors Invest II B.V. wordt  een 100% dochter van OL Holding B.V. Door het uit-

schrijven van een nieuwe bedrijfsobligatielening in een nieuwe vennootschap met een 

eigen fiscale en juridische entiteit , ontstaat er geen verwateringseffect voor de be-

staande obligatiehouders in Old Liquors Invest B.V. 

 

Bestuursverklaring  

 

De directie van Old Liquors Invest verklaart naar beste weten, dat: 

- de jaarrekening 2016 een getrouw beeld geeft van de activa, de passiva, de  

financiële positie per 31 december 2016 en het resultaat over 2016 van Old  

Liquors Invest; 

- het jaarverslag een getrouw beeld geeft omtrent de toestand op de balansda-

tum per 31 december 2016 en de gang van zaken gedurende het boekjaar bij 

Old Liquors Invest; 

- ej dap f]]nranoh]c `a savajhefga neoe_kÑo vefj ^ao_dnaraj s]]niaa Old Liquors 

Invest wordt geconfronteerd.  

 

 

Breda, 31 juli 2017  
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5. JAARREKENING 2016  

 

5.1 BALANS PER 31 DECEMBER j] naoqhp]]p^aopaiiejc Åt čêÆ  

    

    

     31 december 2016     31 december 2015  

ACTIVA 

     

      VASTE ACTIVA 

     Financiële vaste activa  

     Kortlopende vordering belastingdienst  16.002 

    Kortlopende vorderingen  2.865 

  

13.649 

 

  

18.867 

  

13.649 

VLOTTENDE ACTIVA 

     Voorraden  

     Restant startvoorraad p/31.12.2016 2.113.507 

    Aankopen margegoederen in 2015 545.922 

    Aankopen margegoederen in 2016 1.472.054 

    Aankopen btw-goederen in 2016    66.349 

    Voorraad oude dranken 

 

4.197.832 

  

2.954.755 

      Vorderingen  

     Overige vorderingen en overlopende activa 0 

  

21.430 

 

  

0 

  

21.430 

Liquide middelen  

 

840 

  

105.052 

      Totaal activazijde  

 

4.217.539 

  

3.094.886 

      PASSIVA 

     

      EIGEN VERMOGEN 

     Kapitaal 2.500.000 

  

2.500.000 

 Resultaat boekjaar -258.527 

  

-78.483 

 Overige reserves -78.483 

  

0 

 

  

2.162.990 

  

2.421.517 

      

      LANGLOPENDE SCHULDEN 

     Leningen van obligatiehouders 

 

2.034.000 

  

452.000 

      KORTLOPENDE SCHULDEN 

     Crediteuren 4.235 

  

220.533 

 Overlopende passiva 16.314 

  

836 

 

  

20.549 

  

221.369 

      Totaal passivazijde  

 

4.217.539 

  

3.094.886 
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5.2 WINST- %. 6%2,)%32%+%.).' Åt čêÆ 

 

 

     31 december 2016     31 december 2015  

 

Netto -omzet 305.179 

  

89.511 

 Inkoopwaarde van de omzet -305.013 

  

-89.511 

 Brutomarge  

 

166 

 
 

0 

 
 

 
 

 
 Overige bedrijfskosten -149.636 

  

-73.750 

 
 

     TOTAAL LASTEN 
 

-149.470 
 

 

-73.750 

 
     BEDRIJFSRESULTAAT 

   
 

 Financieel resultaat -109.057 
 

 

-4.733 

 Financiële l asten 

 

-109.057 

 
 -4.733 

Resultaat voor belastingen  

 

-258.527 

 
 -78.483 

 
   

 
 Belastingen  

 

0 

  

0 

Resultaat na belastingen  

 

-258.527 

 
 -78.483 

 

 

Alle investeringen en aanloopverliezen van Old Liquors Trading BV en Old Liquors Ma-

gazine BV zijn door OL Holding BV gefinancierd. 
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5.3 TOELICHTING ALGEMEEN        

         

Boekjaar  

 

Het boekjaar loopt van 1 januari 2016 tot en met 31 december 2016. 

 

Waarderingsgrondslagen          

 

Algemene grondslagen         

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de richtlijnen voor de jaarver-

slaggeving voor kleine rechtspersonen. 

         

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en 

resultaatbepaling zijn gebaseerd op historische kosten. Tenzij anders vermeld, worden 

activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.    

     

Vorderingen         

Vorderingen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, waar nodig onder aftrek 

van een voorziening voor  oninbaarheid.       

   

Voorraden 

De voorraad goederen wordt gewaardeerd tegen de actuele marktprijzen. Aanpassing 

van de waarde van de voorraad vindt plaats door mutaties in de herwaardering. 

 

Grondslagen voor de resultaatbepaling       

           

Algemeen         

Het resultaat is het verschil tussen de netto-omzet en alle hiermee verbonden aan het 

verslagjaar toe te rekenen kosten. De kosten worden bepaald met inachtneming van de 

hierboven reeds vermelde waarderingsgrondslagen. Winsten worden verantwoord in 

het jaar waarin de goederen zijn geleverd of de diensten zijn verricht. Verliezen worden 

in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.   

      

Belastingen         

De belastingen worden berekend over het resultaat vóór belastingen, rekening hou-

dend met fiscale faciliteiten.   

 

Kosten 

 

De vennootschap heeft geen loonkosten, omdat er geen personeel in dienst is.  
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5.4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER Åt čêÆ   

         31 dec 2016     31 dec 2015 

 

VASTE ACTIVA 

   Financiële vaste activa  

   Kortlopende vorderingen op groepsmaatschappijen  

   Rekening-courant OL Holding B.V. 0 

 

13.649 

Totaal kortlopende vorderingen op groepsmaatschappij-

en 0 

 

13.649 

    VLOTTENDE ACTIVA 

   Voorraden oude dranken  

   Voorraad BTW-regiemgoederen 66.349 

  Voorraad margegoederen 4.131.483 

 

2.954.755 

    Totale voorraadwaarde 4.197.832 

 

2.954.755 

    Vorderingen  

   Vordering op handelsdebiteuren  0 

 

10.196 

Omzetbelasting 16.002 

 

10.633 

Overige vorderingen en overlopende activa 2.865 

 

601 

 

18.867 

 

21.430 

    LIQUIDE MIDDELEN 

   Banktegoeden 840 

 

104.227 

Google Adwords (media campagne) 0 

 

825 

Kas 0 

 

0 

 

840 

 

105.052 

    De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de vennootschap. 

  

     

EIGEN VERMOGEN 

   Geplaatst kapitaal  

   Het maatschappelijk aandelenkapitaal van de vennootschap bedraagt č ë¿îéé¿ééé¼ ranå

deeld over 2.500 aandelen r]j č ê¿ééé¿ 

Het aandelenkapitaal is op 26 februari 2015 geplaatst en gestort. 

    Geplaatst en gestort kapitaal 2.500.000 

 

2.500.000 

Overige reserves/ winst saldo  

   Stand per 1 januari 2016 -78.483 

 Verlies 2015 

  

-78.483 

Verlies 2016 -258.527 

 

0 

Stand per 31 december -337.010 

 

-78.483 
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER Åt čêÆ 

 

 

 

LANGLOPENDE SCHULDEN 

   Leningen van obligatiehouders 2.034.000 

 

452.000 

    KORTLOPENDE SCHULDEN 

   Crediteuren  

   Leveranciers en handelscrediteuren 4.235 

 

220.533 

    

 

4.235 

 

220.533 

    Overige schulden en overlopende passiva  

   Overige schulden en overlopende passiva 16.314 

 

836 

    

 

16.314 

 

836 
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5.5 TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENINGPER 31 DECEMBER  

 Åt čêÆ   

       31 dec 2016     31 dec 2015 

 

Netto -omzet  

   Verkopen 305.179 

 

89.511 

 

305.179 

 

89.511 

    Inkoopwaarde van de omzet  

   Kosten van de verkopen -305.013 

 

-89.511 

 

-305.013 

 

-89.511 

    Brutomarge  166 

 

0 

    Gemiddeld aantal werknemers  

   Gedurende het jaar 2016 waren er geen werknemers. 

   

    Overige bedrijfskosten  

   Verkoopkosten 99.230 

 

59.968 

Kantoor en algemene kosten 50.406 

 

13.782 

 

149.636 

 

73.750 

 

   

Verkoopkosten  

   Ontwikkelkosten promotioneel  9.000 

 

2.447 

Overige verkoopkosten 90.230 

 

57.521 

 

99.230 

 

59.968 

Kantoor en algemene kosten  

   Betalingsverkeer 0 

 

0 

Contributies en abonnementen 1.737 

 

630 

Juridische advieskosten 600 

 

1.435 

Heffingen of belastingen algemeen 0 

 

80 

Overige algemene kosten 48.069 

 

11.637 

 

50.406 

 

13.782 

    Financieel resultaat  

   Rentelasten en soortgelijke kosten  

   Rente en kosten van leningen van derden 109.057 

 

4.674 

Overige rentelasten 0 

 

0 

 

109.057 

 

4.674 

Per saldo bate/last -109.057   -4.674 
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5.6 OVERIGE GEGEVENS     

     

5.6.1 Accountantscontrole      

 

Gezien de beperkte omvang (zie artikel 396, lid 1 van Boek 2 Burgerlijk Wetboek) is de 

vennootschap niet controleplichtig. Om die  reden heeft geen accountantscontrole 

plaatsgevonden.     

 

5.6.2 Statutaire regeling omtrent de bestemming van de winst  

     

Artikel 12.2 en 12.3 van de statuten van de vennootschap luiden:   

  

12.2 Winst en Uitkeringen  

 

1. De algemene vergadering is bevoegd tot bestemming van de winst die door de 

 vaststelling van de jaarrekening is bepaald en tot vaststelling van uitkeringen, 

 voor zover het eigen vermogen groter is dan de reserves die krachtens de wet 

 of de statuten moeten worden  aangehouden.    

 

2. Een besluit dat strekt tot uitkering heeft geen gevolgen zolang het bestuur geen 

 goedkeuring heeft verleend. Het bestuur weigert slechts de goedkeuring in

 dien het weet of redelijkerwijs  behoort te voorzien dat de vennootschap na de 

 uitkering niet zal kunnen blijven voortgaan  met het betalen van haar opeisbare 

 schulden. 

    

3. De berekening van het bedrag dat op elk aandeel wordt ui tgekeerd, vindt plaats 

 in verhouding tot het nominale bedrag van elk van de aandelen, maar als dit

 minder is, in verhouding tot het op elk aandeel gestorte bedrag van de nomi - 

 nale waarde.  

   

4. Bij de berekening van de winstverdeling tellen aandelen of certificaten daarvan, 

 die de vennootschap in haar kapitaal houdt, niet mee. 
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12.3 Verliezen 

 

Verliezen worden ten laste van de dividendreserves gebracht, zoveel mogelijk overeen-

komstig de in artikel 11.1 lid 2 bedoelde verhouding, maar pas nadat alle andere voor 

uitkering vatbare reserves hiervoor zijn aangewend. De dividendreserves waaraan be-

dragen zijn onttrokken op grond va n het bepaalde in de vorige zin, worden bij voor-

rang aangevuld ten laste van de winst van volgende boekjaren in de verhouding van de 

onttrekkingen, zodanig dat de dividendreserves allereerst worden aangevuld met het 

bedrag van de onttrekkingen die in de ti jd het eerst hebben plaatsgevonden.  

 

5.6.3 Voorstel resultaatbestemming  

     

Voorgesteld wordt het resultaat ad -/ - č 258.527 als volgt te verdelen:  

   

Ontpnaggejc ]]j kraneca naoanrao č 258.527.   

     

Dit voorstel is reeds in de balans verwerkt. 
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